
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433311036657651737
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

63 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  28  DE MARZO DE 2019

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 28 de marzo de 2019 a las  
11:30  horas,  en  primera  convocatoria,  que  se  celebrará  en  la  Sala  de  Juntas  de  la  Casa  Consistorial,  con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (21.03.19).
2º.  Información y dación de cuenta: Decreto nº 410 de 11.03.19.
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º. TESORERÍA. Compensación deudas en ejecutiva:
1. Expte. 3/19.
2. Expte. 4/19.
4º. TESORERÍA. Devolución de cobros duplicados o excesivos. (Expte. 20/19).
5º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Aprobación  liquidaciones  en  relación  al  expediente  LIQ.  1/19  CON1
correspondientes  a  las  cuotas  de  los  meses  de  septiembre,  octubre  y  noviembre  de  2018  de  la  Tasa  por
prestación del servicio en el Consevatorio de Música y Danza. (Expte. LIQ 8/19 CON 2).
6º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Aprobación liquidación en relación al expediente MYS 8/19 REN2 de la Tasa
por ocupación de terrenos de uso público con mesas, sillas y barras con finalidad lucrativa. (Expte. LIQ 8/19
CON 2).
7º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Transmisión  de  autorizaciones  para  la  venta  no  sedentaria  en  el  mercado
semanal de los sábados:
1. Expte. VNS 4/19 TRN2
2. Expte. VNS 5/19 TRN3



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433311036657651737
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

8º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Autorización  de  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con  puesto
informativo. (Expte. VAR 4/19 AUT 4).
9º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Finalización parcial de la convocatoria para el otorgamiento de autorizaciones
para la venta no sedentaria en mercados ocasionales del Día del Padre, Día de la Madre, La Palma y Todos los
Santos 2019. (Modalidades A, B y C). (Expte. VNS 17/18 CNV 5 2019).
10º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Extinción autorización para la venta no sedentaria en el mercado semanal de
los sábados. (Expte. VNS 6/19 EXT 2).
11º.  GESTIÓN TRIBUTARIA.  Autorización  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con  mesas,  sillas  y
otros elementos. (Expte. MYS 12/19 AUT 4).
12º.  GOBERNACIÓN.  Aprobación  liquidaciones  precio  público  por  la  prestación  del  servicio  de
aparcamientos  subterráneos  municipales  por  gestión  directa  y  bajas  de  abonados-abril  2019.  (Expte.  REM
04/19 PARK).
13º.  GOBERNACIÓN.  Devolución  ingresos  precio  público  por  prestación  servicios  aparcamientos
subterráneos municipales. (Expte. REM 04/19 PARK BIS).
14º.  RECURSOS HUMANOS.  Revocación  del  nombramiento  de  Agente  de  Policía  Local,  en  Comisión  de
Servicios. (Expte. RRHH-99/2019).
15º.  RECURSOS  HUMANOS.  Reconocimiento  de  servicios  previos  y  abono  de  trienios  a  funcionarios
municipales:
1. Expte. RRHH-86/2019.
2. Expte. RRHH-87/2019.
16º.  RECURSOS HUMANOS.  Abono dietas  miembros  mesas  electorales  sindicales  para  personal  laboral  y
funcionario. (Expte. RRHH-94/2019).
17º.  RECURSOS  HUMANOS.  Aprobación  realización  prácticas  formativas  alumnos  del  Centro  Educativo
Santa Faz. (Expte. RRHH-100/2019).
18º.  RECURSOS  HUMANOS.  Aprobación  realización  prácticas  formativas  alumnas  del  Centro  Educativo
Instituto de Educación Secundaria San Vicente. (Expte. RRHH-102/2019).
19º. CONTRATACIÓN. Aprobación expediente de contratación de servicios de dirección facultativa obras de
rehabilitación de fachadas y elementos comunes del bloque 21 del Barrio Santa Isabel. (Expte. CSERV08/19).
20º. CONTRATACIÓN. Aprobación proyecto de obras de: "Acondicionamiento de los Barrios Laborinquen y
Soca". (Expte. CO02/19).
21º. CONTRATACIÓN. Aprobación 1ª prórroga del contrato de servicios de trabajos de Tratamiento de restos
vegetales, madera y recogida de RCDS en San Vicente del Raspeig. (Expte. CSERV01/17).
22º. CONTRATOS MENORES:
1. Secretaría. (Exptes. 2019/325 y 2019/383).
2. Informática. (Expte. 2019/371).
3. Urbanismo. (Exptes. 2019/303, 2019/335, 2019/227, 2019/300, 2019/299, 2019/301, 2019/298 y 2019/302).
4. Medio Ambiente. (Expte. 2019/294).
5. Educación. (Exptes. 289/389, 2019/391 y 2019/352).
6. Deportes. (Expte. 2019/340).
7. Cultura. (Expte. 2019/359).
8.  Juventud.  (Exptes.  2019/362, 2019/361, 2019/354, 2019/357, 2019/358,  2019/360, 2019/382, 2019/392 y



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433311036657651737
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

2019/388).
9. Fiestas. (Exptes. 2019/305, 2019/366 y 2019/364).
23º. PATRIMONIO. Aprobación liquidación nº 126063 del Canon mensual por explotación del local nº uno
en la planta baja del Ayuntamiento. (Expte. 495/12P17/GES/a/5),
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
24º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas de obra menor:  
1. Para cambio de uso de local a vivienda en Calle San Bernardo nº 7 L-3. (Expte. MR-574/18).
2. Licencia provisional para valla metálica de seguridad en cubierta de vivienda existente en Pda. Torregroses
C-75. (Expte. MR-78/19).
3. Construcción de piscina de 6 x 4 m. de lámina de agua en Paseo La Malvarrosa 7 A. (Expte. MR-93/19).
4.  Reposición  de  lápida  en  nicho  en  Cementerio  Municipal  (c/  San  Luis  nicho  nº  18  grupo  83).  (Expte.
MR-96/19).
25º. INFRAESTRUCTURAS. Devolución de fianza depositada para responder de posibles desperfectos en la
vía pública por obras. (Expte. DF-4/19).
26º.  CEMENTERIO.  Renovaciones  cesiones  temporales  de  sepulturas  en  el  Cementerio  Municipal.  (Expte.
CEM-15/2019).
27º. CEMENTERIO. Concesiones de sepulturas en el Cementerio Municipal. (Expte. CEM-16/2019).
SERVICIOS AL CIUDADANO
28º. BIENESTAR SOCIAL. Minoraciones de las resoluciones iniciales de subvención de ayudas de asistencia
a centro de educación infantil de menores de 0 a 3 años – primer proceso – y aprobación de las justificaciones:
1. Expte. 1886.
2. Expte. 6402.
29º. SANIDAD. Incoación expediente sancionador por infracción de la Ordenanza Municipal Reguladora de
la Tenencia de Animales de Compañía en el Entorno Humano. (Expte. 8/19-M),
30º. SANIDAD. Archivo expediente sancionador por infracción de la Ordenanza Municipal Reguladora de la
Tenencia de Animales de Compañía en el Entorno Humano por reconocimiento voluntario de responsabilidad
y pago de la sanción. (Expte. 52/18-M).
31º. SANIDAD. Resolución expedientes sancionadores de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Tenencia
de Animales de Compañía en el Entorno Humano. Imposición de multas:
1. Expte. 67/18-M.
2 Expte. 69/18-M.
32º. SANIDAD. Concesión de licencias municipales por tenencia de animales potencialmente peligrosos:
1. Expte. 23/19.
2. Expte. 24/19.
3. Expte. 25/19.
4. Expte. 26/19.
33º.  DEPORTES. Concurrencia a Convocatoria del Plan de ayudas económicas a los Ayuntamientos para la
promoción  de  programas  anuales  de  actividades  deportivas  o  funcionamiento  de  Escuelas  Deportivas
Municipales, anualidad 2019. (BOP nº 48 de 8.3.19). (Expte. 48/2019).
34º. Despacho extraordinario.
35º. Ruegos y preguntas.
SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433311036657651737
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 25 de Marzo de 2019

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2019-03-25T14:02:18+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-03-25T14:02:12+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-03-25T14:09:07+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




